
Projekt 
 
z dnia  22 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVIII/   /2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody dla Wójta Gminy Michałowice o wystąpienie 
z wnioskiem o skomunalizowanie działki nr 398/2 w obrębie Wola 

Więcławska w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 

o pracownikach samorządowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3) i art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. a) ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie gminnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz. U z 1990 nr 32 poz. 191 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Michałowice do wystąpienia z wnioskiem do 
Wojewody Małopolskiego o komunalizację i o wydanie decyzji w sprawie 
nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Michałowice prawa własności 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie Wola 
Więcławska, gmina Michałowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
398/2 o powierzchni 0,0170 ha. Wyraża się zgodę na nabycie do gminnego 
zasobu nieruchomości od Skarbu Państwa w trybie komunalizacji nieruchomość 
położoną w obrębie Wola Więcławska gmina Michałowice, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 398/2 o powierzchni 0,0170 ha. Nieruchomość 
oznaczona powyżej jest przeznaczona na realizację zadań własnych gminy 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEC8FF0-1490-48DF-BB9E-AEE97DAC3163. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEC8FF0-1490-48DF-BB9E-AEE97DAC3163. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z prowadzonym przez Wojewodą Małopolskim postępowaniem 
w sprawie komunalizacji nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka numer 398/2, położona w miejscowości Wola Więcławska, gmina 
Michałowice, powiat krakowski, objęta księgą wieczystą KR1S/00031910/5, 
konieczne jest podjęcie uchwały w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. Przepisy prowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 
o pracownikach samorządowych. Nieruchomość jest przeznaczona na realizację 
zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Wodociągi Michałowice Sp. z o. o. na podstawie umowy użyczenia numer 
VIII/85/IK/261/22 zawartej z Gminą Michałowice dnia 31 maja 2022 roku na 
działce numer 398/2 w Woli Więcławskiej, realizują zadania własne gminy 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Działka numer 398/2 wraz z działką 
numer 257/5 stanowią strefę ochrony bezpośredniej dla ujęcia wody „S-2 Wola 
Więcławska”. Ujęcie wody „S-2 Wola Więcławska” powstało w 1982 roku i jest 
źródłem wody dla potrzeb gminnego wodociągu grupowego „Wola Więcławska”. 
Wodociągi Michałowice Sp. z o. o. eksploatują ujęcie S-2 na podstawie 
aktualnego pozwolenia wodnoprawnego nr OS.II.6341.71.2016.MZ z dnia 
30 czerwca 2016 roku wydanego przez Starostę Krakowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEC8FF0-1490-48DF-BB9E-AEE97DAC3163. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



